
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

Determinazione n. 1159 / 2019   PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

Prot. Corr. 24/3-18/18 (7) (1274)

OGGETTO: Servizio di razionalizzazione ed efficientamento della dotazione strumentale 
del Comune di Trieste (stampanti).  CIG ZC0259AF6D. Nomina della commissione 
giudicatrice. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

• con   DX  3483/2018  esecutiva  IL  24/12/2018  è  stata  indetta  una  procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 36, comma2, lett. B, d.lgs. 50/2016 da esperirsi mediante 
richiesta di offerta sul portale Mepa www.acquistinretepa.it con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, previa pubblicazione di un avviso pubblico per la 
raccolta di manifestazioni di interessa per la realizzazione del servizio in parola;

• con la medesima determina sono stati definiti i requisiti di partecipazione ed i criteri  
di valutazione della commissione giudicatrice;

dato atto che:

• in  data  09  gennaio  2019  è  stato  pubblicato  sulla  rete  civica  dell'Ente  l'avviso 
pubblico per la manifestazione d'interessa da parte di Operatori Economici;

• entro  la  data  di  scadenza  fissata  per  il  giorno  26/01/2019  sono  effettivamente 
pervenute  tre  richieste  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  degli  Operatori  
Economici  denominati  Zeta  Ufficio  srl  (Gorizia  –  P.Iva  01152130314),  Is  copy 
(Trieste – P.Iva 00637000324) e Core Informatica (Ivrea/To – P.Iva 00635350077);

preso  atto  del  possesso  dei  requisiti  da  parte  dei  tre  Operatori  Economici  attestato 
mediante  dichiarazione  ai  sensi  del  d.p.r.  445/2000  e  s.m.i.  e  conseguentemente 

Determinazione n. 1159 / 2019



.

dell'avvenuta  pubblicazione  in  data  30/01/2019  della  specifica  Richiesta  di  Offerta  sul 
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

dato  atto  che  la  Richiesta  di  offerta  indirizzata  ai  tre  Operatori  citati  indicava  come 
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 15.02.2019 alle ore 18:00 e che entro 
tale termine sono effettivamente pervenute due offerte da parte dei seguenti  Operatori 
Economici:

1. Is copy (Trieste – P.Iva 00637000324);

2. Zeta Ufficio srl (Gorizia – P.Iva 01152130314);

considerato  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche/economiche  deve  essere 
effettuata  da  apposita  Commissione  giudicatrice  da  nominarsi  successivamente  alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte stesse ai sensi dell'art. 77, comma 
7  del  d.lgs.  50/2016  e  che  pertanto  è  ora  necessario  procedere  alla  nomina  della 
commissione giudicatrice preposta alla scelta della migliore offerta;

ritenuto  quindi  di  nominare  quali  componenti  della  commissione  giudicatrice  le 
seguenti persone:

➢ presidente:  Ing. Lorenzo Bandelli (Direttore del Dipartimento Innovazione e Servizi 
Generali del Comune di Trieste);

➢ membro: Ing. Massimo Spiller (PO Direzione Tecnico Sistemistica del Comune di 
Trieste);

➢ membro:    dott.  Riccardo  Vatta  (Direttore  del  Servizio  Appalti  e  Contratti  del  
Comune di Trieste);

dato atto che le operazioni di verbalizzazione verranno svolte dalla dott. ssa Francesca 
Benes,  Responsabile di Posizione Organizzativa appalti di beni e servizi (mero segretario 
verbalizzante);

fatta salva la riserva, rispetto ai commissari di cui sopra, di riscontrare l’esclusione delle 
cause di  incompatibilità  di  cui  all’art.  47 del  D.P.R.  445/2000  e  di  accertare che non 
incorrono nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 42 D.Lgs. 50/2016 nonchè la mancata 
presenza nei loro confronti delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di  
procedura civile, situazione questa che dovrà permanere per tutta la durata dei lavori della 
commissione;

dato atto che dal 1 gennaio 2019  questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014,  
ma che il presente atto non determina spesa; 

richiamata  la  determinazione dirigenziale  n.  5/2017 dd.  02.08.2017 della  Dirigente  del 
Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale,  riguardante  il  conferimento 
dell'incarico  di  responsabile  della  Posizione  Organizzativa  Appalti  di  Beni  e  Servizi  a 
decorrere dal 01.08.2017, con competenza all'adozione di atti espressivi della volontà con 
effetti esterni e autorizzativi di spesa;

preso atto che con deliberazione giuntale n. 664 dd. 18.12.2017 sono state approvate le 
modifiche alla macrostruttura e ad alcune Posizioni Organizzative di cui alla deliberazione 
giuntale n. 308/2017 e che pertanto, a decorrere dal 01.01.2018, la P.O. Appalti di Beni e 
Servizi è incardinata nell'Area Servizi Generali – Servizio Appalti e Contratti;

preso atto che, con determinazione n. 1161 del Direttore del Servizio Appalti e Contratti,  
esecutiva il  15.03.2018,  è stato individuato ufficialmente il  RUP per  tutte  le procedure 
economali di competenza nella Responsabile di P.O. Appalti di Beni e Servizi;

Determinazione n. 1159 / 2019



.

vista la deliberazione giuntale n. 17 del 24 gennaio 2019, immediatamente eseguibile, di  
riorganizzazione della struttura comunale e visto l'atto del Sindaco 377 dd 29.01.2019 di 
definizione degli incarichi  aventi effetto dal 1° febbraio 2019;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;
visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, e l'art. 131 del vigente Statuto comunale,

DETERMINA

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate 
per  l 誕 ffidamento  del  servizio  di   razionalizzazione  ed  efficientamento  della 
dotazione strumentale del Comune di Trieste (stampanti) - CIG ZC0259AF6D;

2. di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice i signori: 
➢ presidente:  Ing. Lorenzo Bandelli (Direttore del Dipartimento Innovazione e Servizi  

Generali del Comune di Trieste);
➢ membro: Ing. Massimo Spiller (PO Direzione Tecnico Sistemistica del Comune di 

Trieste);
➢ membro:    dott.  Riccardo  Vatta  (Direttore  del  Servizio  Appalti  e  Contratti  del 

Comune di Trieste);

3. di individuare segretario con funzioni di mera verbalizzazione, la dipendente dott.  
ssa Francesca Benes,  Responsabile di Posizione Organizzativa appalti di beni e 
servizi;

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Francesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1159 / 2019



 Atto n. 1159 del 15/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENES FRANCESCA
CODICE FISCALE: BNSFNC76S42F356Y
DATA FIRMA: 18/03/2019 09:24:07
IMPRONTA: 676F72D6FCD462FC369E9BA20860A6505D36E45D77BD540E17669074EDFA72E4
          5D36E45D77BD540E17669074EDFA72E42C827B8147862DD6474BF32C9026CDEA
          2C827B8147862DD6474BF32C9026CDEA8480BF7CA606EA64A41ECC18AC6EE60D
          8480BF7CA606EA64A41ECC18AC6EE60D9EDC05A92A3CB75A711B572F54FDBDDA


